

**Matryca pokrycia efektów uczenia się dla kierunku Finanse i Zarządzanie w Ochronie Zdrowia (studia I stopnia)
obowiązująca od naboru na rok akad. 2021/2022**

	WIEDZA									UMIĘTNOŚCI							KOMPETENCJE SPOŁECZNE				
	FIZOZ1_W01	FIZOZ1_W02	FIZOZ1_W03	FIZOZ1_W04	FIZOZ1_W05	FIZOZ1_W06	FIZOZ1_W07	FIZOZ1_W08	FIZOZ1_W09	FIZOZ1_U01	FIZOZ1_U02	FIZOZ1_U03	FIZOZ1_U04	FIZOZ1_U05	FIZOZ1_U06	FIZOZ1_U07	FIZOZ1_K01	FIZOZ1_K02	FIZOZ1_K03	FIZOZ1_K04	FIZOZ1_K05
PODSTAWY ORGANIZACJI I ZARZĄDZANIA	x			x	x						x			x				x	x		x
PODSTAWY RACHUNKOWOŚCI FINANSOWEJ	x			x							x		x			x	x	x		x	
ETYKA GOSPODARCZA	x			x			x			x	x						x	x		x	
PRAWO Z ELEMENTAMI PRAWA OCHRONY WŁASNOŚCI INTELEKTUALNEJ				x				x				x									x
EKONOMIA	x		x					x		x	x										x
MATEMATYKA					x					x						x		x			
MARKETING				x				x				x				x		x			
POLITYKA OCHRONY ZDROWIA		x	x	x						x											x
EKONOMIKA OCHRONY ZDROWIA				x		x			x	x		x				x					
WPROWADZENIE DO FINANSÓW PUBLICZNYCH		x	x	x						x	x					x					
MATEMATYKA FINANSOWA											x					x					
RACHUNKOWOŚĆ FINANSOWA											x					x					x
ARKUSZ KALKULACYJNY											x		x				x				x
METODY ZARZĄDZANIA	x											x							x		x
STATYSTYKA										x	x								x		x
PRAWO PRACY				x		x						x					x				x
PROCEDURY BUDŻETOWE				x		x										x					
SYSTEM PODATKOWY				x																	
FINANSE PRZEDSIĘBIORSTWA			x	x					x			x									x
MODELOWANIE PROCESÓW FINANSOWYCH										x		x	x				x	x			x
RACHUNKOWOŚĆ JEDNOSTEK OCHRONY ZDROWIA		x									x	x	x				x	x			x
GOSPODAROWANIE KADRAMI				x	x							x					x	x			x
ORGANIZACJA JEDNOSTEK OCHRONY ZDROWIA		x							x	x		x				x					x
ZABEZPIECZENIE SPOŁECZNE			x	x						x	x						x	x			x
INSTYTUCJE UBEZPIECZEŃ ZDROWOTNYCH				x						x		x					x	x			x
RACHUNEK KOSZTÓW JEDNOSTEK OCHRONY ZDROWIA												x	x				x	x			x
ZARZĄDZANIE STRATEGICZNE	x									x		x									
TECHNIKI KOMUNIKACYJNE				x								x									x
KONTRAKTOWANIE ŚWIADCZEŃ MEDYCZNYCH										x		x									x
GOSPODARKA FINANSOWA JEDNOSTEK OCHRONY ZDROWIA (I)									x		x	x									x
SPRAWOZDAWCZOŚĆ FINANSOWA JEDNOSTEK OCHRONY ZDROWIA		x								x		x									
RACHUNKOWOŚĆ KOSZTÓW PRACY JEDNOSTEK OCHRONY ZDROWIA					x	x						x	x				x	x			x
ZARZĄDZANIE INNOWACJAMI			x	x								x	x								x
GOSPODARKA FINANSOWA JEDNOSTEK OCHRONY ZDROWIA (II)									x			x	x								x
SPRAWOZDAWCZOŚĆ BUDŻETOWA JEDNOSTEK OCHRONY ZDROWIA		x									x		x								
ANALIZA FINANSOWA JEDNOSTEK OCHRONY ZDROWIA		x								x	x	x					x	x			x
JEZYK OBCY I												x			x						x
JEZYK OBCY II												x			x						x
SEMINARIUM DYPLOMOWE			x							x	x	x				x					x
PRAKTYKA DYPLOMOWA										x	x	x	x			x					x

Symbol	Opis kierunkowego efektu kształcenia
WIEDZA	
FIZOZ1_W01#	W zaawansowanym stopniu zna i rozumie teoretyczne podstawy służące wyjaśnianiu zjawisk i procesów związanych z finansowaniem i organizacją sektora ochrony zdrowia.
FIZOZ1_W02#	W zaawansowanym stopniu zna i rozumie zależności zachodzące między instytucjami ochrony zdrowia.
FIZOZ1_W03#	W zaawansowanym stopniu zna i rozumie wpływ procesów społecznych i gospodarczych na funkcjonowanie jednostek ochrony zdrowia.
FIZOZ1_W04#	Zna i rozumie zasady funkcjonowania jednostek ochrony zdrowia w zakresie ich organizacji i finansowania.
FIZOZ1_W05#	Zna metody i narzędzia właściwe dla ekonomii i zarządzania, pozwalające opisywać struktury i instytucje sektora ochrony zdrowia.
FIZOZ1_W06#	Zna i rozumie podstawowe ekonomiczne, prawne i etyczne uwarunkowania organizacji i finansowania ochrony zdrowia oraz funkcjonowania jednostek ochrony zdrowia.
FIZOZ1_W07#	Zna i rozumie poglądy dotyczące dylematów współczesnej cywilizacji, szczególnie w kontekście ekonomicznych aspektów ochrony zdrowia.
FIZOZ1_W08#	Zna i rozumie podstawowe pojęcia i zasady z zakresu ochrony własności przemysłowej i prawa autorskiego.
FIZOZ1_W09#	Zna i rozumie podstawowe zasady tworzenia i rozwoju różnych form przedsiębiorczości, ze szczególnym uwzględnieniem sektora ochrony zdrowia.

UMIĘTNOŚCI	
FIZOZ1_U01#	Potrafi prawidłowo interpretować i prognozować zjawiska finansowe oraz procesy zmian organizacyjnych istotne z punktu widzenia sektora ochrony zdrowia, poprzez właściwy dobór oraz stosowanie metod i narzędzi w tym zaawansowanych technik informacyjno-komunikacyjnych.
FIZOZ1_U02#	Potrafi komunikować się z otoczeniem, wykorzystując zaawansowaną wiedzę teoretyczną do opisu i analizy zjawisk i procesów społecznych, gospodarczych i organizacyjnych dotyczących sektora ochrony zdrowia.
FIZOZ1_U03#	Potrafi przygotować wystąpienia ustne i brać udział w debatach, w szczególności przedstawiać i oceniać różne opinie i stanowiska dotyczące funkcjonowania systemu ochrony zdrowia oraz dyskutować o problemach związanych z finansowaniem i zarządzaniem w ochronie zdrowia.
FIZOZ1_U04#	Potrafi planować i organizować pracę indywidualną oraz zespołową w zakresie rozwiązywania problemów pojawiających się w pracy zawodowej.
FIZOZ1_U05#	Potrafi formułować i rozwiązywać złożone i nietypowe problemy, wykonywać zadania w warunkach nie w pełni przewidywalnych dotyczące ludzkich zachowań w jednostkach ochrony zdrowia poprzez właściwy dobór źródeł informacji, dokonywanie oceny, krytycznej analizy oraz syntezy tych informacji.
FIZOZ1_U06#	Potrafi posługiwać się językiem obcym na poziomie B2 Europejskiego Systemu Opisu Kształcenia Językowego.
FIZOZ1_U07#	Rozumie potrzebę uczenia się przez całe życie.
KOMPETENCJE SPOŁECZNE	
FIZOZ1_K01#	Jest gotów rozstrzygać dylematy związane z wykonywaniem zawodu i przestrzegać zasad etyki zawodowej oraz dbać o dorobek i tradycje zawodowe.
FIZOZ1_K02#	Jest gotów do uznawania znaczenia wiedzy w rozwiązywaniu problemów poznawczych i praktycznych dotyczących finansów i zarządzania w ochronie zdrowia, także zasięgać opinii ekspertów w przypadku trudności z samodzielnym rozwiązaniem problemu.
FIZOZ1_K03#	Wykazuje się gotowością do krytycznej oceny posiadanej wiedzy i odbieranych treści dotyczących organizacji i finansowania ochrony zdrowia.
FIZOZ1_K04#	Jest gotowy uczestniczyć w budowaniu projektów społeczno-gospodarczych, zna aspekty prawne, ekonomiczne i finansowe realizacji projektów oraz potrafi przewidywać w podstawowym zakresie skutki ich realizacji, uwzględniając interes publiczny.
FIZOZ1_K05#	Wykazuje się gotowością do myślenia i działania w sposób przedsiębiorczy w sektorze ochrony zdrowia.